
 Bestyrelsens beretning 
 Generalforsamling 8. marts 2023 

 Om de afholdte aktiviteter og arrangementer. 

 Banko:  Som I sikkert ved afholder vi banko ca. 2 gange  om måneden. Aktiviteten har et 
 rimeligt konstant deltagerantal på 40 - 50 personer. Overskuddet på banko er vores 
 væsentligste indtægtskilde, bortset fra medlemskontingentet. 

 Bowls  : Igen har vi haft en sæson med fin tilslutning.  Vi er 25 medlemmer som hygger os 
 sammen hver tirsdag eftermiddag. Desuden deltager vi i  Bowls Djurs fem by turnering 
 mellem byerne Mørke, Ebeltoft, Grenå, Kolind og altså Hornslet. Turneringen er endnu ikke 
 afsluttet, men jeg kan da løfte sløret for at vi  har klaret os nr. 2 frem til nu. Måske har det 
 ændret sig i løbet af denne formiddag, som var turneringens sidste spilledag. 
 Aktiviteten af Bodil Andersen med fin fin hjælp fra sin mand Bent, og måske lidt hjælp fra 
 undertegnede. 

 Bowling  : Der spilles hver fredag i Hammel og der arrangeres  fælles transport. Vi må 
 erkende at det er en aktivitet, som er skrumpet gennem de sidste år. Aktiviteten koordineres 
 nu som før af Knud Laursen 

 Kortspil  : Hver mandag eftermiddag har der været spillet  lystigt i Rosengårdens Cafe’. Det er 
 en velbesøgt aktivitet, hvor der er blevet hygget med spillet med stor entusiasme. Aktiviteten 
 drives af Stella, Gerda og Ella. 

 Herrefrokost (kun for mænd).  Har været afviklet et  antal gange hen over året. Her kan 
 foreningens herrer hygge sig i fællesskab med god mad og en lille en til halsen. En lille vovet 
 historie i ny og næ er der helt sikkert også plads til. Aktiviteten styres af Ove, Leif og Jørgen. 

 Fællesspisning  i april, blev en fin og hyggelig aften med god medlemssnak og krydret med 
 underholdning af Todbjerg Gospelkor. Ud over gospel, kunne koret også levere gode danske 
 numre af  bl.a. Lars Lilholt. En rigtig dejlig aften. 

 Gratis biograftur  . I april kunne foreningen i samarbejde  med Danske Seniorer byde på et 
 gratis biografbesøg samt kaffe og kage i Kombi. Filmen, ‘Du som er i himlen’ var en stærk 
 skildring af tro og overtro samt livsbetingelser i 1800 tallets danske bondesamfund. 
 Desværre var der ikke særlig mange deltagere til dette arrangement. 

 Løvspringstur  11. maj. 
 Turen gik til Fyn i år. Målet var ”Bisonfarmen Ditlevsdal” i Morud på Fyn. Det var et rigtigt 
 spændende sted og vi fik en tur med ”Prærievogn” rundt i marken, hvor store okser og små 
 kalve færdes i fri dressur. Vores dygtige fortalte om arbejdet på farmen og om farmens egen 
 gårdbutik, hvor blev der solgt lækkert kød, pølser m. m. produceret på farmen. 
 Til middag fik vi en lækker bisonoksehakkebøf med tilbehør. Hjemturen slog et slag forbi 
 Kryb-i-Ly kro hvor vi fik kaffe og lækker lagkage. 
 Det var en rigtig dejlig tur. 



 Sankt Hans  blev traditionen tro afholdt på Rosengården d. 23. juni. Det er et hyggelig 
 tilbagevendende arrangement med grillede pølser, sang. Dog uden bål!  Vores sognepræst 
 Lene Marie Hauge holdt Sankt Hans talen, og klaverakkompagnement blev dygtigt udført af 
 uforlignelige Birgit Juhl. 

 Havnerundfart d. 24. august.  Det blev på mange måder  en perfekt dag. Alt, incl. vejret var 
 med os. Transport til og fra Aarhus havn foregik med Aarhus Letbane og der var ikke mange 
 skridt at gå til havnekajen. For en del af os, var det samtidig den første tur med letbanen, så 
 også det blev en oplevelse. Guiden på båden var en gudsbenådet fortæller og var åbenlys 
 meget stolt af ‘sin havn’. Efter sejlturen gik vi til restaurant Globen Flakket på Åboulevarden, 
 hvor vi fik god tapas. 

 Høstfest 11. september.  En rigtig dejlig aften, som  sædvanlig med god mad, god snak og 
 med super underholdning leveret Claus Reiss med sit sækkepibe show. 

 Løvfaldstur  12. oktober. 
 Turen gik som sidste år til Gjerrild kro, hvor vi havde fornøjelsen af at nyde veltilberedte ål, i 
 rigelige mængder. Som sædvanligt har vi det hyggeligt på vore ture, og snakken gik da også 
 lystigt. 

 Ta’ mig som jeg er’  13. oktober. 
 Ved dette arrangement på Aarhus Rådhus kunne vi opleve Trine Pallesen på slap line i en 
 fortælling om Grethe Ingmann’s liv krydret med fortolkninger af hendes store sange 
 akkompagneret af et veloplagt orkester. En 2 timer lang og dygtig præstation var der tale 
 om. I sandhedens interesse skal det siges, at der efterfølgende var delte meninger om 
 temaets relevans. 

 Julefrokost  d. 14. december, 
 Som sædvanlig krydret med god mad, hygge og musik ved Kristian Danielsen. En dejlig 
 aften. 

 Nytår i Wien og Budapest  d. 6. jan 23. 52 medlemmer  havde fundet vej til dette 
 arrangement, som blev en uforglemmelig aften med klassisk wienermusik. 

 Suppeaften  d. 25. jan 23. Klassisk vintermenu med  gule ærter, flæsk og pølse og 
 selvfølgelig med en snaps. Efterfølgende underholdning af Hornslet Kirkes voksenkor som 
 demonstrerede at de kunne andet end at synge kirkemusik. 

 Fastelavnsfesten  d. 20 feb. bød på klassisk dansk  smørrebrød, kaffe og fastelavnsboller. 
 Underholdningen stod tryllekunstner Ole Larsen for. Han gik rundt og tryllede ved bordene, 
 og var rundt ved alle bordene. Adskillige at gæsterne fulgte ham fra bord til bord, formentlig 
 for at kunne afsløre nogle af hans kunster. Jeg er ikke bekendt med at det lykkedes. 

 Aflysninger. 
 Desværre blev 2022 året hvor vi ikke kom ud at rejse. Turen til Dresden måtte vi aflyse p.g.a. 
 manglende tilslutning, og turen til Kroatien blev aflyst af rejseselskabet p.g.a. 



 indskrænkninger i planlagte flyafgange. I sandhedens interesse skal det dog siges at vi 
 næppe havde kunnet stille med det antal tilmeldte som var minimum. Vi ville have manglet 2. 
 Også her i 2023 måtte vi starte med en aflysning, nemlig af den annoncerede tur til Kreta, 
 hvor der var en absolut mangel på tilslutning. 

 Alt i alt en svækket interesse for disse ture. Om det skyldes vores valg af rejsemål, corona 
 angst/eftervirkning, kan vi kun gisne om. Det kan selvfølgelig også være ‘lavvande i kassen’ 
 som følge af de prisstigninger som vi ser overalt i vores samfund, og som også har ramt 
 foreningen. 

 Generelle betragtninger om bestyrelsens virke og om fremtiden. 

 Foreningen tæller p.t. ca. 475 medlemmer. Et medlemstal som har ligget stabilt på dette 
 niveau gennem de senere år. 

 Betingelserne og dermed mulighederne for at drive foreninger i Danmark har ændret sig 
 drastisk de senere år. Foreningslivet bliver udsat for et stort administrativt arbejdspres og det 
 stiller nye krav til vores kompetencer, og til at kunne færdes og navigere i de regler og love 
 der er, og som vi selvfølgelig skal følge. 

 Først var der persondataloven (GDPR) for nogle år siden som stiller dokumentationskrav til 
 vores indhentning, opbevaring og brug af medlemsoplysninger. 

 Så kom lovene om hvidvask- og terrorbekæmpelse, som først i løbet af det sidste årstid er 
 blevet implementeret med konsekvens for os. Lovene pålægger pengeinstitutter at føre tilsyn 
 med, og dokumentere, at penge ikke kanaliseres til disse formål. 

 Vores bank, og formentlig alle banker, har derfor udviklet nye IT systemer til dette brug. Det 
 er systemer som vi selv, via internettet, skal indberette i. Regnskaber og 
 generalforsamlingsprotokollater skal indscannes. Hele bestyrelsen har skullet oprettes med 
 affotograferet billedlegitimation og efterfølgende godkendelse med nemid. Hele herligheden 
 skal opdateres ved ændring i bestyrelsen. Således måtte vi alle ind tur ind og godkende, da 
 en ændring i bestyrelsen var nødvendig.  Ja systemet er så vidtgående, at selv 
 generalforsamlingens dirigent har skullet godkende generalforsamlingsprotokollatet med 
 nemid. 

 Al denne kontrol og overvågning er selvfølgelig ikke gratis, og bankerne har taget voldsomt 
 fat med gebyrer. En forenings oprettelse, eller et formands- eller kasserer skift koster typisk 
 1000 kr. Der er gebyrer for at have en konto, og der er gebyrer for hver kontooverførsel. På 
 toppen så koster det os ca. 150 kr. at foretage en indbetaling. 

 Jeg ved, at en del mindre foreninger allerede har givet op og er blevet nedlagt. Nogle af de 
 helt små fortsætter måske uden bank, kun ved brug af kontantkasse. 
 Andre lader sig indlemme i større foreninger og bliver så en afdeling heraf. 

 Som om at dette ikke var nok, er der muligvis nye tiltag på vej. En ny spillelov er undervejs. 
 Oplægget til denne vil bl.a. beskatte vores Banko aktiviteter. Det vil selvfølgelig have 



 økonomiske konsekvenser, det er hvad det er. Men vores frygt går på om vi overhovedet er i 
 stand til at udføre det regnskab og dokumentation som uvægerligt vil komme. 
 Loven er endnu ikke vedtaget, men er sparket til hjørne for yderlige sondering. Dette bl.a. på 
 grund af Danske Seniorers lobbyarbejde. 

 Alle disse ting må vi naturligvis forholde os til. Det har betydet at vi i løbet af året har 
 sammenlagt vores konti til een, for at spare gebyrer.  Det er også derfor, at vi opfordrer jer til 
 at bruge bankoverførsel eller Mobile Pay, når I indbetaler kontingenter og køber billetter til 
 vores arrangementer. 
 Det har også betydet, at vi har set det formålstjenligt at føre vores regnskab i en højere 
 detaljeringsgrad end tidligere. For at gøre dette har vi ladet 2 bestyrelsesmedlemmer udføre 
 arbejdet, idet Maren, som en art ‘bogholder’, har assisteret kassereren, Poul Erik, og har 
 påtaget sig det manuelle indtastningsarbejde i vores system. Naturligvis med Poul Erik som 
 ansvarlig med adgang til kasse og bank. 

 Ved sidste års generalforsamling kom 4 nye bestyrelsesmedlemmer ind, samtidig med at en 
 tidligere suppleant trådte ind. Desværre måtte vi allerede 2 måneder senere sige farvel til en 
 af de nyvalgte, som forlod os begrundet i manglende tid. En af vores 2 suppleanter måtte 
 derfor ændre status og træde ind (Maren). 

 Med en sådan beskåret samlet bestyrelse, og så mange nye i bestyrelsen, er det klart at vi 
 har været under et arbejdsmæssig pres. I har sikkert konstateret at nogle ting har ændret sig 
 og at alt ikke er helt som det plejer, og jeg kan ikke love at der ikke vil komme flere 
 ændringer, for det vil der sikkert. 
 Det jeg imidlertid kan love, er, at vi vil arbejde hårdt for at fortsætte med de aktiviteter som I 
 kender og tropper op til, og vi vil være åbne for at drøfte nye tiltag med jer. Foreningen er 
 Jeres, så derfor - giv os noget at arbejde med. Vi kan selvfølgelig ikke på forhånd love at de 
 så også bliver til noget, men de skal få en seriøs behandling. 

 Endelig et lille opråb. Vi mangler hænder! Bestyrelsen har kun 18 og det er sommetider for 
 lidt. Ofte kunne vi bruge flere, og der må være nogen af jer som synes det kunne være sjovt 
 at deltage i foreningsarbejdet, uden at have bestyrelsesansvar. Vi har arbejdsopgaver 
 spændende lige fra kagebagning, lave kaffe til kortspil, borddækning/afrydning, indkøb, 
 klargøring/assistere ved banko og til sekretæropgaver. Kort sagt har vi brug for medlemmer, 
 som vi kan lave faste aftaler med, om konkrete opgave. Har du lyst så henvend dig! 

 Med disse ord overgiver jeg beretningen til generalforsamlingen. 

 Henning Thorup 
 formand 


